Preceptorium

inter ipse esse. ideo non tenet ad tantam restitu-
torem religioni. ad quam tenet si ille fu-
isset in religione acceptus actuali. Tenet tamen
ad aliquam restitutionem. ut ad inducendum illi
retracti. ut adhuc ingrediat vel ad indu-
cendum aliqualem alicuius alterius aliquiter
equivalentis. ita tenet restituere religioni
iniuste per eum damnificatam. Personae vero per eum
iniuste damnificatae ut quam retractit extra reli-
gionem. aut quam impedivit ne ingrederetur
tenet etiam ad restitutionem. Tenet etiam eum omni
diligentia inducere ad intrandum monasterium
quod si non potest efficere. aut forte ille quem im-
pedivit ne intraret posuit se ad statum nunc
impossibile religioni ut monitionem. tenet
sibi in suasionibus et in alijs spiritualibus bonis
ad equivalentiam illorum bonorum in quibus eum
damnificavit retractando a religione et ad quae
maiora profecissent in religione quam in seculi-
culo. Et hoc tenet facere secundum modos super
positos de damnificato in bonis aie quo ad
virtutes aut secundum alios meliores. put potest
vit.

Capi. viij.

Utrum viui sa-

ntificare possint per defunctos et
mortuis et per alios viuis et illa negligendo
graviter peccare. Idcirco adhuc de sanis
factore. scilicet quod per suffragia possunt satisfacere
per mortuis tria ostendent. Primum que
aie iuuari possunt per suffragia. Secundo quibus
rebus iuuari possunt. Tertio que eas iuuare possunt.

De primo norandum. quod sex sunt loca
aiaz ut dicit magister in. iij. circa dist. xx. et xxj.
Et tunc cum alijs theologis. viz. celum in-
fernus damnatorum. limbus puerorum. limbus pa-
trium. hic mundus et purgatorium. Et solum in
purgatorio et hic existentibus possunt suffra-
gia quo ad liberationem pene. In primis
enim locis existentibus non possunt suffragia sal-
tem existentibus in celo per modum indigentie quo ad
primam essentialem. dicit beatus Augustinus. Iniu-
ria facit martyri qui orat per martyrem. per
deum tamen eis suffragium ad primam accidentialem.
quod gaudium est in celis super vno peccatore
penam agente Lu. xv. Orate etiam per talibus

Septimum

in celis infidelitatis esset. **B** Est autem
certum aliquem esse in celis quantum supra.
Primo per bibliam novi testamenti de apostolis de templo
Juda. Secundo de partibus veteris testamenti
per bibliam veteris testamenti. Tertio qui su-
stinuit martyrium per fide. etiam si ante peccatum
ut de Cypriano refert Augustinus. quod saltem mar-
tyrii abstulit venialia ab eo Quarto si per
baptismum statim decedat puerum et tunc si ipse
prius celebrat missa dicitur per omnes defun-
ctis vel alijs. Si autem maior infante mortuus
tunc potest per eo celebrari. cum beatus Gregorius. iij.
dial. dicat damnatum puerum necdum quando en-
si etiam adultus statim per baptismum moreretur
orari potest per eo quod forte non penitent nisi pro
mortalibus et tunc indiget per venialibus. Quis
si est canonizatus per ecclesiam. In secundis
locis non possunt suffragia scilicet existentibus in dan-
natorum inferno. unde Augustinus. Si patrem meum
esse in inferno scire non potest per eo quod per dia-
bolo orare. et teste ecclesia. In inferno nulla
est redemptio secundum legem communi. quod dicitur per
Trayanum quem beatus Gregorius liberasse legitur
de inferno orando. **C** Est autem certum esse
in inferno hereticos primo. Secundo in inferno.
Tertio paganos. De primis autem non sic
certum est. quibus etiam peccatum eorum manifestum sit
non tamen pena. unde potest per eis orari in secreto.
Et possunt suffragia fieri per illis qui seipsum
occiderunt. quod in bello iusto mortui sunt. quod
duello interierunt. aut quod in tormentis suc-
cubuerunt aut cum meretrice. Dicit etiam Augustinus.
in d. cura per mortuis benedicta. Pro omnibus dicitur
fieri oratio. sed non dicitur fieri publice pro scan-
dalo. Exemplum beatus Gregorius. iij. dial. quod per
proprietario orare diu distulit. Similiter dicitur
fieri suffragium per suspensum et iuste damna-
tis et subito mortuis. quod etiam latro in cruce
penitent. Si autem inueniat subito mortuus
qui prius bone vite fuit. publice oratio de-
bet fieri. quod iustus si morte preoccupatus fue-
rit in refrigerio erit Sap. iij. In tertio
non possunt suffragia scilicet existentibus in limbo
puerorum. quod non sunt in statu disposito. sicut
nec isti in inferno. quod non sunt de coitate fide-
lium. Est enim vna vniuersalis ecclesia in caritate